



Centro de Gestão e Estudos Estratégicos

Ciência, Tecnologia e Inovação

Onde o futuro está presente

MAPA DE COMPRA DIRETA - DISPENSA

TAREFA SENIOR Nº 8603/2025

MECANISMO/MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA/DISPENSA

OBJETO: Contratar uma empresa ou profissional qualificado para fornecer equipamentos de transmissão pelo YouTube e serviços de tradução simultânea para um evento híbrido com duração de cinco horas, sendo o serviço de tradução simultânea com duração aproximada de uma hora, com transmissão a ser realizada via plataforma Zoom e transmitida ao vivo no YouTube.

Proposta final

61 Eventos

Número	Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Sistema de Sonorização 2CX TAPCO	Mesa de som 16 canais, caixas amplificadas, interface de áudio, direct box	1	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
2	Microfone de Mão UHF sem Fio	Microfone com pilha/bateria de alta qualidade com um suporte para o púlpito	6	R\$ 208,00	R\$ 1.248,00
3	Sistema Combiner com Antena	Sistema para amplificação de sinal de antena UHF	1	R\$ 649,00	R\$ 649,00
4	Operador de Áudio	Profissional para suporte técnico durante o evento	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
5	Suporte de Chão para TV de 38" ou similar ao tamanho	Retorno de palco - Dog House	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
6	Notebook Core i7	Memória RAM 8GB, HD 1TB, mouse externo, placa de rede wireless	2	R\$ 626,00	R\$ 1.252,00
7	Apresentador de Slides	Com laser point e alcance de 30 metros	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
8	Púlpito em Acrílico	Sem plotagem e PVC	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00
9	TV LED de 38" ou similar o tamanho	Para retorno de palco	1	R\$ 266,00	R\$ 266,00
10	Distribuidor de Vídeo HDMI	Para conexão de múltiplos dispositivos	1	R\$ 156,00	R\$ 156,00
11	Operador de Vídeo	Profissional para suporte técnico durante o evento	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
12	Vídeo Scaler - Kramer	Conexão para múltiplas fontes de sinal (VGA/HDMI/Composto)	1	R\$ 648,00	R\$ 648,00
13	TV LCD de 50"	Com suporte de chão	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
14	Inserção de Layout Personalizado	Monitoração da plataforma Zoom com artes fornecidas pelo cliente	1	R\$ 789,00	R\$ 789,00
15	Filmagem Bruta em Full HD	Câmeras digitais, tripés, cinegrafistas, cabearmento, montagem e desmontagem	1	R\$ 2.552,00	R\$ 2.552,00
16	Ilha de Edição de Imagens	Mesa de corte ATEM, TV(s) para retorno, operador e cabearmento necessário	1	R\$ 1.972,00	R\$ 1.972,00
17	Encoding de Vídeo	Computador Core i7, 16GB RAM, 4TB HD, placa de captura sem operador	1	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00
18	Fundo de Palco	Material opaco e customizado com dimensões e estrutura em metalon (6,5 x 2,5)	1	R\$ 3.712,00	R\$ 3.712,00
19	Iluminação do Fundo de Palco	Direcionada para evitar sombras e destacar o fundo	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
20	Tradução Simultânea	Direcionada para evitar sombras e destacar o fundo	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
21	Equipamentos para tradução online simultânea	Direcionada para evitar sombras e destacar o fundo	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
HONORÁRIOS E ENCARGOS FISCAIS				Incluso	
VALOR TOTAL PROPOSTA				R\$	25.961,00

CENTRO DE GESTÃO E ESTUDOS ESTRATÉGICOS - CGEE

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO - CA

JUNHO DE 2025

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO DE COMPRAS:

1. Empresa selecionada: 061 PROMOÇÕES & EVENTOS LTDA;

2. Condições de pagamento: O pagamento será efetuado via boleto bancário em uma parcela, após a entrega do serviço e o envio da nota fiscal e do respectivo boleto, com vencimento mínimo de 15 (quinze) dias após a emissão da nota fiscal, que deverá ser aprovada pelo Coordenador/Líder solicitante e pelo Supervisor da área;

3. Prazo de entrega: Todos os equipamentos deverão ser montados no dia 02/07/2025, a fim de garantir a preparação completa antes do evento. Já o evento será realizado no dia 03/07/2025, das 10h às 17h;

4. Trata-se de contratação sem contrato, por dispensa, atendendo ao artigo 11 do Regulamento de Seleção e Contratação de Obras, Serviços, Compras e Alienações;

5. Nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos e demais despesas de qualquer natureza que venham a incidir.